▪ Hausse de la PPC de 415  M$ sur

3  mois, associée à ce qui suit  :

– Une incidence des opérations

de change de 214 M$

– Les conditions de crédit

actuelles, y compris  :

− Une certaine migration du

crédit

– Une croissance du volume

▪ La couverture des provisions de

la Banque reste élevée, étant

donné l’incertitude continue qui

pourrait avoir une incidence sur

ce qui suit  :

– La trajectoire économique

– Le rendement de crédit

29

Groupe Banque TD
Principaux thèmes

4
Bilan et capitalisation solides

Bien notée par les principales agences d’évaluation du crédit4

1
Parmi les 10 plus grandes banques en Amérique du Nord

6e banque en importance selon le total de l’actif1

5e banque en importance selon la capitalisation boursière1

2
Résultats financiers du T4 2023

Pour le trimestre se terminant le 31 octobre 2023

3
Rendement démontré, occasions de croissance future

Production de rendement à long terme solide  pour nos actionnaires  2  ,3

30

Rendement des résultats

Résultat (en G$  CA)

TCAC sur 5  ans  1

Résultat comme présenté  : -1,0  % (RPA de -1,4  %)

Résultat rajusté  2  : 4,4  % (RPA de 4,3  %)

11,3 $
11,7 $ 11,9 $

14,3 $

17,4 $

10,8 $

12,2 $ 12,5 $

10,0 $

14,6 $
15,4 $ 15,1 $

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Présenté Rajusté
2

-

3,84 $

31

Constance et vigueur dans les versements
de dividendes

Dividende par action (en $ CA)

0,33 $

Dividende annuel

Versement de dividendes

continu depuis 167  ans

Rendement en

dividende  :

4,6  %  1

Fourchette cible du

ratio dividendes

résultat dépassée  :

40  %-50  %

32

Rendement total solide pour les actionnaires  1

Groupe

Banque  TD

Classement au

Canada  2

Classement en

Amérique du

Nord  3

Un an  -6,9  %  1  er  3  e

Trois  ans  14,3  %  2  e  5  e

Cinq  ans  5,6  %  3  e  5  e

Dix  ans  9,2  %  1  er  3  e

33

Services bancaires personnels et
commerciaux au Canada

Résultat net (en M$  CA)

2019  2020  2021  2022  2023

5 113 $

3 996 $

5 885 $
6 558 $

6 688 $

Faits saillants du T4  2023

Total des dépôts  447  G$  CA

Total des prêts  552  G$  CA

Résultats  1  6,7  G$  CA

Employés  2  29  069

Clients  ~15  millions

Utilisateurs des services
mobiles  3  7,5  millions

Succursales  1  062

GAB  4  3  438

Stratégie cohérente

Nos avantages concurrentiels

▪ Service à la clientèle légendaire

personnalisé et connecté

▪ Accent sur les produits et marchés

sous-représentés

▪ Puissance de la stratégie Une seule  TD

▪ Culture et équipe gagnantes

Premier rang pour la satisfaction

des concessionnaires parmi les

prêteurs spécialisés non

exclusifs avec crédit de détail

pour la 6e  année consécutive

Sondage sur la satisfaction des

concessionnaires à l’égard du financement

au Canada de J.D.  Power 2023  5

TD  Canada  Trust au premier

rang pour la satisfaction de la